



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK ZAŁOŻENIA 1905

ZARZĄD GŁÓWNY

00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 6/8
tel. (22) 318 91 00, 318 92 17, fax (22) 318 92 19
www.znp.edu.pl e-mail: znp@znp.edu.pl

Warszawa, 20 marca 2019 r.

**Szanowni Państwo
Dyrektorzy Szkół,**

uprzejmie informujemy, że Związek Nauczycielstwa Polskiego wystąpił do minister edukacji z żądaniem wycofania z obiegu prawnego konsultowanych obecnie z partnerami społecznymi projektów rozporządzeń zmieniających rozporządzenia:

- *w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu gimnazjalnego i maturalnego,*
- *w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty.*

Projekty tych rozporządzeń zakładają możliwość powołania w skład zespołów nadzorujących przebieg egzaminów wyłącznie nauczycieli spoza szkoły, w której przeprowadzany jest egzamin.

Zdaniem Związku Nauczycielstwa Polskiego takie działanie jest na gruncie przepisów prawa pracy niedopuszczalne. Dlatego zwróciliśmy się do Głównego Inspektora Pracy o zobowiązanie podległych sobie Inspekcji do podjęcia interwencji w sprawie bezprawnego delegowania nauczycieli do pracy w zespołach nadzorujących, utworzonych w innych szkołach niebędących dla tych nauczycieli pracodawcami.

Jednocześnie związek wystąpił do dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej o wskazanie przepisów prawa pracy, które upoważniają Centralną Komisję Egzaminacyjną do żądania od dyrektorów szkół powoływania w skład zespołów nadzorujących przebieg egzaminów – nauczycieli, z którymi nie mają nawiązanych stosunków pracy.

Pragniemy Państwa również poinformować, że kwestię bezprawnego delegowania nauczycieli do pracy w zespołach nadzorujących Związek Nauczycielstwa Polskiego porusza nie po raz pierwszy – problem ten sygnalizowaliśmy Ministerstwu Edukacji Narodowej już wcześniej.

Mamy nadzieję, że działania podjęte przez Związek Nauczycielstwa Polskiego spotkają się ze zrozumieniem. Nie mają one na celu utrudnianie wykonywania Państwa obowiązków. Natychmiast po zajęciu przez Ministra Edukacji Narodowej, Głównego Inspektora Pracy oraz dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej stanowisk w powyższej sprawie, poinformujemy Państwa o ich treści.

Związek Nauczycielstwa Polskiego